
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014



R
E

J
S

T
Ř

ÍK
Obsah

Základní údaje

Obecné informace

Zpráva o činnosti

Finanční část

Finanční část  - Rozvaha analyticky str. 1+2

Finanční část – Aktiva, Pasiva str.1

Finanční část – Pasiva str.2 + Rozvaha v plném rozsahu

Finanční část – Výkaz zisků a ztrát str. 1 + 2 

Finanční část – Výkaz zisků a ztrát str. 3 + 4 

Finanční část – Výsledovka po činnostech

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

2

Závěr 13

„RAFAEL“ První dočasný domov pro týrané psy-terapie, léčení a osvěta  o.p.s.



Z
Á

K
L

A
D

N
Í

Ú
D

A
J
E

Datum zápisu: 20.listopadu 2013

Název:                         „RAFAEL“ První dočasný domov pro týrané psy-terapie,léčení a osvěta   o.p.s.

Sídlo:                           Dolní Stropnice 49, 374 01 Trhové Sviny

Právní forma:               Obecně prospěšná společnost  

Identifikační číslo:        023 41 964

Hlavní činnost: Terapie a léčení týraných psů za pomoci veterinářů a za pomoci vlastních  dovedností u oblasti fyzioterapie 

a psychoterapie. Osvětová činnost  v oblasti péče o psy a zacházení se zvířaty.

Doplňková činnost:         Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona.

Statutární orgán-ředitel: Iva Volková

Správní rada:

Předseda správní rady: Václava Štiaková

Člen správní rady:          Eva Sekerková

Člen správní rady:         Jaroslav Košťál

Dozorčí rada:

Předseda dozorčí rady:    Pavlína Anderlová

Člen dozorčí rady:           Andrea Chrastinová

Člen dozorčí rady:           Marcela Kassai

Zakladatel:                         Iva Volková

Šárka Rousková

„RAFAEL“ První dočasný domov pro týrané psy-terapie, léčení a osvěta  o.p.s.
3



O
B

E
C

N
É

IN
F

O
R

M
A

C
E

Obecné informace

Nosná myšlenka a poslání: Záchrana, ubytování a léčba týraných psů z celé ČR a jejich psychické i fyzické vyléčení a následné 

umístění do nových, stálých domovů.

Náš cíl: Připravit tyto týrané pejsky na odchod do nových domovů.  To zahrnuje socializaci, učení hygienickým 

návykům, chůze na vodítku, základní poslušnost, spolupráce s odborníky na výchovu psů.

Soupis povolení: Osvědčení o konání veřejné sbírky od 1.12.2013 na dobu neurčitou, KUJCK/64862/2013/OLVV-2

Povolení k výkonu některých veterinárních a sanačních činností, schvalovací číslo CZ 31C03213.

Odchyt toulavých a opuštěných zvířat a zacházení s nimi včetně péče o ně v útulcích pro zvířata.

Sběr a neškodné odstraňování kadáverů v zájmovém chovu.

Závazný posudek pro stavební řízení KVS č.j.SVS/2014/015457.

Sbírkový transparentní účet: Založen dne 20.11.2013

„RAFAEL“ První dočasný domov pro týrané psy-terapie, léčení a osvěta  o.p.s.
4



Z
P

R
Á

V
A

O
Č

IN
N

O
S

T
I

Zpráva o činnosti

Provozovna se nachází v Nových Hradech u Českých Budějovic.

Koncem března jsme začali budovat oplocení pozemku. Velká pomoc přišla od dobrovolníků. V dubnu nám přivezli mobilheim, který slouží 

jako zázemí pro nás i jako ordinace pro pejsky. Postupně dodavatelská firma začala navážet vytápěné boudičky pro pejsky.  Dne 8.5.2014 

jsme přivezli prvních 5 pejsků, kteří potřebovali naši rychlou pomoc.  Již za provozu jsme spolu s dobrovolníky vše dodělávali a stále vše 

vylepšujeme a zvelebujeme.

Celý rok jsme byli se zájmem sledováni médii, bylo o nás napsáno spousty reportáží v novinách, časopisech. Také o nás bylo odvysíláno 

několik pořadů v televizi,  například pořad „Chcete mě?“,  který se setkal s velkým ohlasem.

Naši chráněnci se zúčastnili 20.9.2014 Novohradské voříškiády, kterou si nejen oni, ale i my velmi užili. Všichni naši pejsci dostali medaile a 

spoustu dobrot.

Počet zachráněných psů:

Příjem                                    29

Adopce                                  18

Na vyléčení                             2

Eutanázie                                1

Čeká na domov                       8

Počet psů k 31.12.                  10        

„RAFAEL“ První dočasný domov pro týrané psy-terapie, léčení a osvěta  o.p.s.
5



F
IN

A
N

Č
N

Í
Z

P
R

Á
V

A
Finanční zpráva

-Rozvaha v plné rozsahu

-Výkaz zisků a ztráty

-Výsledovka po činnostech

-Rozvaha analyticky

Majetek společnosti:

10 vytápěných psých boudiček

1 mobilheim

oplocení pozemku a výběhů

1 dodávkový automobil na přepravu psů

1 benzínova sekačka

1 plechová bouda na uskladnění provozního materiálu

Materiální a provozní stav:

granule a konzervy a pamlsky – na cca 7 měsíců

deky a ručníky – dostatečné množství

zdravotnický materiál

veterinární a výživové doplňky

desinfekční prostředky

obojky, vodítka, postroje, hračky – dostatečné množství

Tento majetek byl pořízen ze sponzorských darů a z veřejné sbírky.

Náš velký plán a úkol na rok 2015 je najít  pozemek, který by RAFAEL mohl vlastnit . Po roční zkušenosti provozu na pronajatém pozemku 
jsme  se rozhodli, že tato investice a krok tímto směrem bude pro RAFAEL nejlepším řešením. Budeme tak moci dělat investice, jako je 
dlažba, odvodnění, vlastní vrt na vodu a celkově zlevnit a zlepšit provoz, abychom tak připravili lepší komfort pro další pejsky, kteří tolik 
potřebují naši pomoc.

„RAFAEL“ První dočasný domov pro týrané psy-terapie, léčení a osvěta  o.p.s.
6



F
IN

A
N

Č
N

Í
Z

P
R

Á
V

A
Rozvaha analyticky str.1 Rozvaha analyticky str.2

„RAFAEL“ První dočasný domov pro týrané psy-terapie, léčení a osvěta  o.p.s.
7



F
IN

A
N

Č
N

Í
Z

P
R

Á
V

A
Aktiva Pasiva str.2

„RAFAEL“ První dočasný domov pro týrané psy-terapie, léčení a osvěta  o.p.s.
8



F
IN

A
N

Č
N

Í
Z

P
R

Á
V

A
Pasiva str. 2 Rozvaha v plném rozsahu

„RAFAEL“ První dočasný domov pro týrané psy-terapie, léčení a osvěta  o.p.s.
9



F
IN

A
N

Č
N

Í
Z

P
R

Á
V

A
Výkaz zisků a ztrát str.1 Výkaz zisků a ztrát str.2

„RAFAEL“ První dočasný domov pro týrané psy-terapie, léčení a osvěta  o.p.s.
10



F
IN

A
N

Č
N

Í
Z

P
R

Á
V

A
Výkaz zisků a ztrát str.3 Výkaz zisků a ztrát str.4

„RAFAEL“ První dočasný domov pro týrané psy-terapie, léčení a osvěta  o.p.s.
11



F
IN

A
N

Č
N

Í
Z

P
R

Á
V

A
Výsledovka po činnostech

„RAFAEL“ První dočasný domov pro týrané psy-terapie, léčení a osvěta  o.p.s.
12



Z
Á

V
Ě

R
Závěr

Mé srdečné díky patří generálnímu partnerovi a sponzorovi Royal Canin. Dále sponzorovi Dog-safe a všem dárcům, kteří nám v minulém 

roce  pomohli jak finančně, materiálně, tak i fyzicky. Vím, že toto je správná cesta jak nejlépe pomáhat týraným pejskům a udělám vše, co je 

v mých silách, abych jich pomohla zachránit co nejvíce a našla jim nový domov. Ráda půjdu příkladem pro další nadšence, kteří chtějí 

pomáhat těm nejúžasnější stvořením, jakými pejsci a vůbec všechny zvířátka jsou.

Z celého srdce děkuji a vážím si jakékoli pomoci.

Iva Volková

ředitelka RAFAEL-o.p.s.

V Dolní Stropnici dne 28.5.2015

„RAFAEL“ První dočasný domov pro týrané psy-terapie, léčení a osvěta  o.p.s.
13


